afv
Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4037/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal operação “tapa-
buraco” na Rua Monte Tabor, no
Jardim Alfa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a realização operação “tapa-buraco”
na Rua Monte Tabor, no Jardim Alfa.

Justificativa:

A solicitação para a realização de operação “tapa-buraco” em ruas
do Jardim Alfa se justifica pela necessidade de garantir melhores condições de
tráfego, segurança e mobilidade aos moradores, motoristas, pedestres e ciclistas
que utilizam as vias do bairro.

Diversas ruas da região apresentam buracos e irregularidades no
pavimento, ocasionados pelo desgaste natural e pelo fluxo constante de
veículos. Esses problemas têm gerado transtornos, dificultando a circulação,
aumentando o risco de acidentes, danificando veículos e comprometendo a
prestação de serviços essenciais, como transporte público e coleta de lixo.

A execução da operação “tapa-buraco” é medida imprescindível
para restabelecer a qualidade das vias, prevenir novos danos, promover maior
segurança viária e contribuir para a valorização do bairro.

DIANTE DO EXPOSTO, solicita-se o atendimento da presente
indicação com a devida urgência.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 10 de dezembro de 2025.

JUCA BORTOLUCCI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
65

/2
02

5
10

/1
2/

20
25

 1
7:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 2

38
3-

U
44

Y
-1

0T
4-

B
85

J

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2383U44Y10T4B85J  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2383-U44Y-10T4-B85J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
65

/2
02

5
10

/1
2/

20
25

 1
7:

41
 -

 C
H

A
V

E
: 2

38
3-

U
44

Y
-1

0T
4-

B
85

J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2383U44Y10T4B85J
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2383U44Y10T4B85J
		2025-12-11T10:10:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura